39. *Ignis in aereo poculo aquâ pleno deferrî potest.*

Rec. Calcem non extinctam, sulfur quod appellatur virgo, camphoram & salnitrum, in ægula sub portione pari, redige in pulverem & misce, ac injice aquæ. Nec opus flammam admoveere ut hic pulvis accendatur, ab ipsa enim aquâ inflammabitur.

40. *Possunt in charta pisces coqui velut in abeno.*

In cortice recenti arboris coqui pulmentum est Rusticis in Ruslia non novum, etsi saporem inficiant sed & in charta coqui possunt, saltem aqua bullire. Colvolvatur enim charta vel in conum, ut tamen aqua non perfluat, vel in aliam formam, & oleo bene imbuatur, tum super carbones absque flamma collocetur, & infundatur aqua & pisces, cocturaque instituat. Sed neque flammâ candelæ combures filum quod poculo stanneo pleno aquâ, vel ovo etiam circumligasti, ita & crystallo super positum a linteolum dicitur non ardere, dum crystal- lus sit polita.

41. *Candela extincta facienda admetâ potest reaccendi.*

Sit in pariete fax ardens depicta, sed flam-

ma ejus fulfure tingatur, hinc si candelam recenter extinctam, & adhuc igne plenum habentem ellychnium admoveris, fulfur in pariete accendetur candelamque accendat.

42. *Ignem quispiam spueri videbitur.*

Id fiet, si in tenebris saccharum album durum dentibus frangat. Vel. Rec. Carbo- nes ligni tiliæ subtiliter tritos, & involve gossypio vel stuppâ, ut formetur globus digitalis, illum putamini juglandis per diame- trum foramen habenti include, atq; accen- de, tum ori insere, atque in unum foramen insuffla, per aliud scintillæ prosilient.

43. *Carbones vivos manu tractare.*

Prius hâc arte manus armetur. Rec. Vi- tellum ovi, adde illi gummi solutum, & mo- dicum amyli, fiat unguentum, quo manus imbuatur, & exsiccetur, tum impunè pote- ris tractare carbones. Pannum etiam ajunt ab igne non nequere, si ungetur ovi albumi- ne cui tantundem sit aluminis immixtum & acuz sans.

Aliqui manus abluere viden- tur plumbo liquido, sed deceptorie: Impo- nunt enim tigillo supra ignem fructû plumbi, & subito auferunt illud, ac tigillo infun- dunt mercurium, & illo veluti plumbo li- quefacto manus abluunt.

Ligna illita alu-
mine

mine a junt non admittere flammam, uti si crustâ crassiore ex viridi aëre inducantur. Alij ad hunc finem alumē cerussam miscent, & ex his facto unguento ligna illinunt. Stropiolum etiam cremato imbutum concipit flammam, sed si dextrè tractetur non comburitur. Hæc omnia possunt præsentī propositioni accommodari.

44. *Aquam ardentem exhibere.*

Rec. Vinum vetus, adde partem arsenici, & dimidium de vivo sulfure & calce, hæc omnia in alembico distilla, prodibit aqua quæ postquam ignem conceperit, ardere non desinet. Sed etiam vina generosa caletacta, si chartâ accensâ inflammentur ardent.

45. *Ignis intra aquam ardens.*

Rec. Navalem & græcam picem, sulfur, tartarum, sarcocollam, salnitrum, petroleum partibus æquis, adde calis viyæ duplum & vitellos ovorum sub eadem duplici mensura, ac totum in fimo sepeli. Vel. Rec. Olei sulfuris, petrolei, olei juniperi, salnitri partes æquales, adde nigræ picis, pingvedinis anatum, & anserum, stercoris columbini, liquidæ vernicis, item partes pares, asphalti partes quinque & immergeto in aqua ar-

dent, ac in fimo sepeli. Ut vero vehementer urat pulvis, adde illi tertiam partem sulfuris ac picis nigræ.

46. *Lampas in qua lychnus non exuritur.*

Non exuretur ellychnium, si fiat ex albumine plumæ, & indatur lampadi olei. Si trahet ignem è longinquo, si fiat ellychnium ex radice herbæ dictæ a proxis.

47. *Pulvis aquæ inspersus ardebit.*

Rec. Olei sulfuris, olei saricis, olei cedrini, picis liquidæ, singulorum uncias 16, salis ammoniaci, vitrioli, tartari calcinati, singulorum drachmas 8. Magnetis calcinati, calcis vivæ ex silicibus fluviatilibus, singulorum uncias 5. Hæc omnia demergantur in aqua vitæ, & sepeliantur in fimo equino per menses tres remiscendo quâvis die quartâ, tum coquantur donec sola fex superfuerit, atque in pulvere redigantur, qui aquæ inspersus accenditur.

48. *Ab igne non comburi.*

Egimus de hoc num. 43. sed rursus addimus supram alteramvè compositionem, quâ præmunitum, ajunt posse impune tractare ignes, & sic prior habet. Rec. Althææ quantum satis & radice cum albumine ovi, atque hoc unguento manus imbue, atque exsicca.

Al-

Altera est. Rec. Glutinis piscium partem a-
liam tantundem, subige aceto vini, ut fi-
at Unguentum quo manus illinatur. Aliqui
sunt qui malvæ succo manus tingunt.

49. *Aquam sine igne calefacere.*

Imple ahenum vivâ calce & sulfure sum-
ptis sub partibus æqualibus, quo facto ahe-
num occlude, & aquæ impone, ita ahenum
inardescet ut aquam calefaciat. Sed ampli-
us præstabit aqua ardens, quæ liquorem
quemcunque tantum non inflammabit, si ei
infundatur, aqua autem ardens est aqua the-
rebinthinæ, sed ipsa prius debet accendi.

50. *Strepitum explosionis facere absque igne.*

Rec. Salem tartari (aliqui sumunt cru-
dum tartarum) nitrum, carbones, sulfur, sin-
gulorum partes æquales, & bene contere at-
que permisce. Tum aliquam partem hu-
jus mixturæ cochleari ferro impone, atq;
super candelam detine cavendo, ne à latere
accendatur, fiet bulla quæ dum crepat, facit
strepitum similem illi quem edit sclopus ex-
plodit.

51. *Ferrum accendere.*

Si ferrum oleo benedicto inungatur, ita
ardet ut non possit extinguï. O cum id præ-
paratur in hunc modum, & æquat virtutes
bulla-